Муниципальное образование
Городское поселение Пойковский
Нефтеюганский район
Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
Совет депутатов городского поселения Пойковский
РЕШЕНИЕ
18.11.2011                                                                                                         № 267
О порядке решения вопросов местного значения в муниципальном образовании городское поселение Пойковский
В соответствии с законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Пойковский, Совет поселения
РЕШИЛ:
1. Делегировать Администрации Нефтеюганского района, для осуществления на территории муниципального образования городское поселение Пойковский в 2012 году, часть полномочий предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в следующем порядке:
1.1.По вопросу: формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета передать полномочия в  части:

осуществления отдельных бюджетных полномочий по исполнению бюджета поселения в соответствии с подписанным регламентом.

1.2. По вопросу: владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения передать полномочия в  части:

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, переданного администрации Нефтеюганского района в соответствии с подписанным регламентом.

1.3. По вопросу: организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом  передать полномочия в  части:

организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения;

регулирования тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей в соответствии Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;

утверждения и реализации муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с заключенным регламентом.
1.4. По вопросу: обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства передать полномочия в  части:

организации строительства;

создания условий для жилищного строительства;

содержания муниципального жилищного фонда в соответствии с подписанным регламентом, за исключением капитального ремонта жилищного фонда, обследования технического состояния конструкций, технической инвентаризации жилых помещений
1.5. По вопросу: организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения передать полномочия в  части:

организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек  поселения.

1.6.  По вопросу: создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формировании на территории поселения передать полномочия в  части:

создания, содержания и организация деятельности аварийно-спасательных служб (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения в соответствии с подписанным регламентом.

1.7.  По вопросу: утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения в части:

подготовка проектов генеральных планов,
подготовка проектов планов реализации генеральных планов для утверждения Главой поселения, подготовка проектов местных нормативов градостроительного проектирования поселения для утверждения Советом поселения,
подготовка проектов правил землепользования и застройки поселения для вынесения на публичные слушания и утверждения Советом поселения,
подготовка на основе генерального плана поселения документации по планировке территорий для вынесения на публичные слушания и утверждения Советом поселения;
1.8.  По вопросу: создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения передать полномочия в  части:

организации транспортного обслуживания населения в границах городского поселения Пойковский.

2. Главе городского поселения Пойковский заключить соглашение с Администрацией Нефтеюганского района по передаче полномочий указанных в пункте 1 данного решения.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и вступает в силу с 01 января 2012 года.
Глава городского поселения
Пойковский                                                                                                А.Н. Виноградов